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قفل واردات خودروهای نو 
شکست

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
آیین نامه واردات خودروهای نو مصوب هیأت 

وزیران را به دستگاه های ذی ربط ابلاغ کرد.
براساس این آیین نامه، کارگروهی با عضویت 
وزیر صمت )رئیس کارگروه( و اقتصاد و رؤسای 
بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه بنا به 
ضرورت و براساس نیازسنجی بازار خودرو 
کشور سقف سالانه واردات خودرو را تعیین 

می کنند.
وزرای عضو این کارگروه با موافقت بانک مرکزی 
مسئول ابلاغ مصوبات این کارگروه خواهند 
بود. ضمن اینکه سالانه درصدی از ارز مورد 
نظر برای واردات خودروهای نو به مناطق آزاد 
تخصیص می یابد. همچنین ارز در نظر گرفته 
شده برای واردات خودروهای نو از محل ارز 
بازگشت از صادرات و سرمایه گذاری خارجی با 
اولویت حمل و نقل عمومی و همچنین سایر 
منابع مورد تأیید بانک مرکزی است. براساس 
این گزارش، ورود و ترخیص خودروهای نو 
بدون داشتن ثبت سفارش و نیز بدون تعیین 
منشأ ارز تخصیصی ممنوع بوده و در حکم 
قاچاق است و اگر پس از ورود این خودروها، 
ثبت سفارش صادر شود، فاقد اعتبار است.  
البته ملاک نو بودن خودروهای کارکرده کمتر 
از ۹۹ کیلومتر و مدل کمتر از یک سال در نظر 
گرفته شده است. این گزارش می افزاید: ثبت 
سفارش و واردات خودروهای با حجم موتور 
بالای 2500 سی سی ممنوع است؛ اولویت با 
خودروهای زیر 10 هزار یورو )نرخ فوب( بوده و 
حداکثر 20 هزار یورو باید قیمت داشته باشد. 
همچنین سقف قیمتی خودروهای بخش 
عمومی و همچنین خودروهای وارداتی به 

مناطق آزاد 40 هزار یورو است.
اعلام سود بازرگانی خودروهای برقی

هیأت وزیران به پیشنهاد وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و به استناد اصل یکصد و سی 
و هشتم قانون اساسی، سود بازرگانی انواع 

خودرو سواری برقی را تصویب و اعلام کرد.
بر این اساس، سود بازرگانی انواع خودروهای 
سواری برقی با شماره تعرفه ۸70۳۸000 به 
شرح زیر تعیین شد. خودروهای برقی تا 20 
هزار یورو سود بازرگانی یک درصد، خودروهای 
برقی بالاتر از 20 هزار تا ۳0 هزار یورو 11 درصد 
سود بازرگانی و خودروهای بالاتر از ۳0 هزار یورو 

26 درصد سود بازرگانی اختصاص می یابد.

ساخت شهرک های خورشیدی 
در اراضی ملی

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک 
های صنعتی گفت: با برنامه ریزی های صورت 
گرفته پیش بینی می شود  2 هزار و 17۸ هکتار از 
اراضی ملی ، طی یک برنامه 2 ساله به ساخت 

شهرک های انرژی خورشیدی اختصاص یابد.
فرشاد مقیمی مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی با تأکید براینکه تأمین 
زیرساخت های لازم برای احداث نیروگاه های 
خورشیدی اولویت اصلی مان است، گفت: 
ایجاد زیرساخت ها را با قدرت و جدیت پیگیری 
می کنیم و در تلاشیم که 2 شهرک تخصصی انرژی 
خورشیدی را در دهه فجر امسال آماده بهره برداری 
کنیم. روح الله ابراهیمی سرپرست معاونت فنی 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران نیز بیان کرد: تا 6 ماهه اول سال 1401، چهار 
نقطه دیگر برای احداث شهرک تخصصی انرژی 
خورشیدی مورد بهره برداری قرارمی گیرد وبه 
 مجموعه نیروگاه های خورشیدی اضافه می شود.
روح الله ابراهیمی افزود: علاوه بر ایجاد 
شهرک های نیروگاهی اختصاصی، ۹2 شهرک در 
سطح پنج هزار و 200 هکتار در شهرک های صنعتی 
کشور وجود دارد که امکان، ظرفیت و چهارچوب 

اولیه برای استقرار این واحدها را دارند.

رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران شش 
روز دیگر، باید طبقه هفتم ساختمان اتاق 
بازرگانی را ترک کند و صندلی خود را به 
فردی بدهد که صلاحیت اداره پارلمان 
بخش خصوصی را داشته باشد. از 2۸خرداد 
ماه که حسین سلاح ورزی با وجود عدم 
تأیید صلاحیت از سوی وزارت اطلاعات، 
 صندلی ریاست را تصاحب کرد، فعالیت 
و لابی های متعددی انجام داد تا علیه او 
مصوبه ای صادر نشود اما ابتدای آبان ماه، 
شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، رسماً 
اعلام کرد که برای ریاست اتاق بازرگانی 
ایران، مجدداً باید انتخابات برگزار شود و 
همچنین انجمن نظارت بر دهمین دوره 
انتخابات باید کار نیمه تمام خود را به پایان 
برساند. این موضوع بهانه ای برای تیم 
سلاح ورزی شد تا دوباره وقت بخرد. سلاح 
ورزی با آنکه می دانست انجمن دهمین 
دوره از انتخابات، کارش به پایان نرسیده 
و باید اول اسفندماه انتخابات ریاست را 
برگزار کند، نمایندگان خود را معرفی کرد 
تا یازدهمین انجمن نظارت بر انتخابات 
شکل بگیرد. اما شورای عالی نظارت طی 
نامه ای تأکید کرد که اعضای دهمین دوره 
از نظارت بر انتخابات به کار خود ادامه 
خواهند داد و بعد از پایان یافتن انتخابات، 
اعضای دهمین دوره می توانند پایان کار 
خود را اعلام کنند. اما سلاح ورزی تهدید 
کرد که اگر وزارت صمت نماینده خود را 
برای انجمن جدید نظارت بر انتخابات اعلام 
نکند،  انتخابات با تعویق همراه می شود و 
وزارت صمت و اعضای اتاق، نباید منتظر 
برگزاری انتخابات در تاریخ یک اسفندماه 
باشند. طی 7ماه اخیر اتاق بازرگانی با 
حاشیه های متعددی روبه رو شده و عملاً 
جایگاه و نقش اتاق در اقتصاد ایران به 

حاشیه رفته است.
غیرقانونی  نشست  هفتمین  در  حتی 
)دعوتنامه با امضای رئیس غیرقانونی اتاق 
بازرگانی ایران بوده است(  از دوره دهم 
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی که 17 دی ماه 
برگزار شد، چالش های اعضای اتاق بازرگانی 
ح  در تجارت و فعالیت های اقتصادی مطر
نشد و موضوع جلسه ماندگاری حسین 
سلاح ورزی در ریاست اتاق بازرگانی ایران 

بود.
 آنهایی که با قانون اتاق بازرگانی ایران 
آشنایی دارند،  می گویند که اساساً وظیفه 
هیأت رئیسه اتاق ایران منحصراً )حصری 
ج در  و نه تمثیلی( محدود به وظایف مندر
ماده 1۹ قانون تشکیل اتاق بازرگانی است و 
به موجب بند »الف« ماده 1۹، هیأت رئیسه 
اتاق ایران مطلقاً و بلا شرط مکلف به اجرای 
مصوبات شورای عالی است. لذا همان طور 

که چندی پیش شورای عالی نظارت عنوان 
کرده است انتخابات برنامه ریزی شده برای 
تعیین رئیس اتاق ایران طبق زمان بندی 
ج در تقویم انجمن نظارت بر انتخابات  مندر
اتاق، باید در دستور کار هیأت رئیسه قرار 
گیرد و اساساً ورود هیأت رئیسه به این وادی 
ج از حیطه اختیارات و وظایف است  خار
و همچنین توسط رکن بالاتر غیر مسموع 
است. بر این اساس سلاح ورزی و تیمش 
برای آنکه رئیس غیرقانونی به فعالیت خود 
ادامه دهد نباید روندها و رویه های حقوقی 

و عرفی را زیر پا بگذارد.

ادعاهای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی 
ایران خلاف قانون

دبیر انجمن نظارت بر 
انتخابات اتاق بازرگانی، 
و  معادن  صنایع، 
نیز  ایران  کشاورزی 
گفت: هیأت رئیسه اتاق 
با توجه به مکاتبات انجام شده، تکلیفی جز 
اجرای مصوبات شورای عالی نظارت ندارد 
زیرا در صورت عدم اجرا موجبات ترک فعل 

فراهم می شود و باید پاسخگو باشد.
جهانبخش سنجابی با اشاره به نامه حقوقی 
منتشرشده منتسب به اعضای هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران خطاب به وزیر صمت و 
نکاتی که به نام فردی از حقوقدان های مرکز 
داوری این نهاد در نشست غیرقانونی روز 
یکشنبه 17 دی ماه هیأت نمایندگان منتشر 
شده است تصریح کرد که برخلاف ادعای 
منتشرکنندگان مبنی بر حقوقی بودن نامه، 
متأسفانه نامه مذکور فاقد محتوای قابل 

قبول متقن، حقوقی و صواب است.
ح شده حقوقی  او تصریح کرد: ادعاهای مطر
در این نامه و جلسه هیأت نمایندگان برای 
هیچ کس لازم الاجرا و الزام آور نیست 
و همان طور که وزیر صمت در پاسخ به 
نامه هیأت رئیسه اتاق ایران اعلام کرد، 
وظیفه هیأت رئیسه منحصراً محدود به 
ج در ماه 1۹ قانون تشکیل این  وظایف مندر
نهاد است و به موجب بند »الف« همین 
ماده که اطلاق دارد اعضای هیأت رئیسه 
مکلف به اجرای مصوبات شورای عالی 
نظارت هستند و لذا تذکراً در نامه توصیه 
شده بود که انتخابات ریاست اتاق مطابق 
برنامه در دستور کار قرار بگیرد. سنجابی 
ح چنین مسائلی از حیطه  با بیان اینکه طر
اختیارات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران 
ج و مطابق قانون غیرمسموع است،  خار
خاطرنشان کرد: حتی اگر هیأت رئیسه 
باور به نادرست بودن مصوبه شورای عالی 
نظارت دارد، مراتب را مکتوب به رئیس 
شورای مذکور اعلام داشته است حال دیگر 
پاسخ وزیر صمت به عنوان رئیس شورا 
تمام کننده مباحث بود و هیأت رئیسه 
عذر و بهانه ای برای عدم اجرای مصوبه 
یکم آبان ماه ندارد. او خاطرنشان کرد: 

حقوقدان حاضر در جلسه هیأت نمایندگان 
ح کرده است که شامل  سه موضوع را مطر
عدم اختیار دخالت دبیرخانه شورای عالی 
نظارت و دبیر آن در امور اتاق، عدم قدرت 
احیای انجمن نظارت بر انتخابات و عدم 
اختیار ورود به انتخابات هیأت رئیسه برای 

شورای عالی نظارت می شود.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
با بیان اینکه بررسی نامه هیأت رئیسه 
گویای این واقعیت است که این هیأت در 
بند تفاسیر و اشتباهات شبه حقوقی قرار 
گرفته اند، تصریح کرد: هیچ کس مدعی 
نیست شخص دبیر یا دبیرخانه شورا صالح 
به دخالت در امور اتاق است، اما ادعای 
دخالت دبیر شورا نادرست است چون 
ابلاغ مصوبات و تهیه گزارش های مورد نیاز 
و گزارش گیری دبیرخانه از ارکان پایین تر 
قطعاً از طریق دبیرخانه آن ممکن بوده 
و انجام می شود. در کل می توان گفت دو 
ح شده دیگر از سوی این فرد یا  ادعای مطر
افراد به دلایل بعدی قرین به صحت نیست، 
زیرا اولاً نمی توان مراجع تصویب کننده را 
محدود و مقید به مصوبات خود کنید؛ به 
این معنا که هر مرجعی که قانون تصویب 
می کند، حدود آن باید در قانون اساسی 
یا قوانین عادی مربوطه تعیین شده باشد 
و در هیچ نظام حقوقی مرجع مصوبه گذار 
نظیر مجلس هیأت وزیران و شوراهای عالی 
وجود ندارد که مقید و محدود به مصوبات 
خود باشد. لذا ادعای اینکه چون در فلان 
بند آیین نامه مصوب شورای عالی فلان 
چیز آمده است که با مصوبه اخیر شورا 
تعارض دارد نافی لازم الاجرا بودن مصوبه 
متأخر را فراهم نمی نماید و این ادعاها 

مسموع نیست.
او با اشاره به اینکه شورای عالی نظارت به 
موجب ماده 6 تشکیل اتاق بازرگانی ایران 
رکن عالی اتاق بازرگانی محسوب می شود و 
به عنوان مرجع تصویب مصوبات نیز تعیین 
خط مشی  ها و سیاست ها و نظارت بر حسن 
جریان امور اتاق ها در بندهای »ب« و »ج« 
ماده ۹ تعیین شده، تأکید کرد: در نامه 
هیأت رئیسه اتاق ایران اکثریت مواردی که 
به عنوان مستند تحدید اختیارات شورای 
ح شده  عالی نظارت و احیای انجمن مطر
در واقع استناد به بندهایی از مقررات و 
مصوبات قبلی مصوب خود شوراست که 
قطعاً هر حقوقدانی می داند و می پذیرد که 
هر مرجع تصویبی حق اصلاح یا حتی نسخ 
و حتی تصویب مصوبات معارض به شرطی 
که به اصل قانون تعرض ننماید را دارد، 
لذا مصوبه اول آبان ماه 1401 شورای عالی 
نظارت بر اتاق وفق بندهای فوق قانون از 
اختیارات شورا محسوب می شود و نمی توان 
آن را محدود به مصوبات قبلی خود نمود. 
سنجابی تصریح کرد: در تبصره 2 ماده 
15 قانون اتاق بازرگانی تشریفات تشکیل 
انجمن نظارت بر انتخابات ذکر شده اما در 

متن قانون اشاره ای به زمان انحلال نشده 
است بلکه خود انجمن را صالح به اعلام 
آغاز، ادامه و پایان فعالیت دانسته است و 
شورای عالی نظارت در بندی از آیین نامه 
نحوه تشکیل هیأت نمایندگان مصوب سال 
1۳۹7 اعلام کرده که یک هفته پس از پایان 
انتخابات، انجمن نظارت منحل می شود. که 
این بند دو شرط دارد؛ اول اینکه انتخابات 
تمام شده باشد، دوم اینکه حداقل یک 
هفته از پایان انتخابات گذشته باشد. اینکه 
شورای عالی این اختیار را داشته که افزون 
بر قانون، زمان تعیین کند یا خیر را وارد 
نمی شوم؛ فرض می کنیم مصوبه سال 1۳۹7 
و قبل از آن در مورد انحلال انجمن )علیرغم 
توسیع قانون( صحیح بوده است. خب اگر 
آقایان به مصوبه شورای عالی برای انحلال 
انجمن استناد می کنند و آن را صحیح 
می دانند پس مصوبه بعدی شورا در مورد 
احیای انجمن نیز صحیح است، ضمن آنکه 
مصوبه اول آبان ماه 1402 به خوبی مؤید این 
واقعیت است که شورا انتخابات را به دلیل 
عدم صلاحیت کاندیدای ریاست و ابطال 
انتخاب رئیس به این دلیل را پایان یافته 
تلقی نکرده است، لذا خودبه خود بقای 
انجمن وجود دارد حتی اگر انجمن خود را 
منحل کرده باشد چون اصلاً شروط انحلال 
تحقق نیافته و رئیس انجمن نیز با اقدامات 
و اداره خود این بقا را تأیید کرده است. لذا 
این ادعا از سوی هر کس منطبق بر قانون و 
قواعد حقوقی نیست، زیرا مهلت انحلال 
تعیین شده انجمن مصوبه شوراست و در 
قانون نیامده است و مصوبه منحل کردن 
انجمن از سوی شورای عالی نظارت است 
که این شورا مجاز به اصلاح نظر یا تصویب 
مصوبات قبلی خود یا مصوبه گذاری جدید 
ولو متعارض با مصوبه قبلی خود است و در 
آنجا قاعده تأخر حاکم است. عضو هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
ح شده مبنی بر اینکه شورای  موضوع مطر
عالی نظارت شأنی برای ورود به انتخابات 
هیأت رئیسه ندارد، تصریح کرد: جدای 
از اینکه به موجب ماده 6 قانون تشکیل 
اتاق، شورای عالی رکن عالی و ناظر بر ارکان 
دیگر )هیأت نمایندگان و هیأت رئیسه( 
است و از باب نظارت و سیاستگذاری و 
چهارچوب گذاری و نظارت بر امور اتاق و 
رسیدگی به شکایات اختیار مطلق دارد، 
باید به روند گذشته نیز توجه نمود چراکه 
پیش از این دیوان عالی کشور و حتی دیوان 
عدالت اداری در دادنامه هایی صلاحیت 
شورای عالی نظارت در این امور را تصریح 
نموده است. به عنوان مثال در رسیدگی به 
اعتراض نسبت به تصمیم هیأت نمایندگان 
مبنی بر تجدید انتخابات هیأت رئیسه اتاق 
تهران در سال 1۳۸5 قرار عدم صلاحیت 
مرجع قضایی به اعتبار و شایستگی شورای 
عالی نظارت در دادنامه صادره مرجع 
بدوی را تأیید کرده است. او افزود: شورای 
عالی نظارت صلاحیت خط مشی گذاری، 
سیاستگذاری و نظارت بر حسن اجرای امور 
را دارد و می تواند به عملکرد اتاق ها در تمام 
ارکان نیز رسیدگی کند، بنابراین اگر وزارت 
اطلاعات شکایتی مبنی بر عدم رعایت 
تشریفات قانونی برای یکی از اعضای هیأت 
رئیسه دارد و مدعی شده که ردصلاحیت 
مورد استناد قرار نگرفته است، شورای 
عالی نظارت حق ورود برای رسیدگی به این 
شکایت و اعتراض را قویاً دارد و آنکه این 
تشریح در بندهای »ب« و »ج« ماده ۹ قانون 
تشکیل اتاق بازرگانی ایران به صراحت 

وجود دارد.

تومار تخلفات در هیات رئیسه اتاق بازرگانی 
تجارت

انتخابات برنامه ریزی شده برای 
تعیین رئیس اتاق ایران طبق 

زمان بندی مندرج در تقویم 
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق، 

باید در دستور کار هیأت رئیسه 
قرار گیرد و اساساً ورود هیأت 

رئیسه به این وادی خارج از 
حیطه اختیارات و وظایف است 

 و همچنین توسط رکن بالاتر 
غیر مسموع است

»ایران اقتصادی« از اقدامات خلاف قانون هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران گزارش می دهد 

توجیه قانونی برای اقدامی غیر قانونی
وحید آگاه، عضو هیأت علمی دانشگاه و وکیل دادگستری در نشست اخیر اتاق ایران با 

ادله های یک طرفه و با نقص های متعدد،  خواست به حضار و البته صندلی های پرشمار 
خالی ثابت کند که سلاح ورزی در جای درست قرار گرفته است و شورای عالی نظارت 
بر اتاق بازرگانی اشتباه می کند و همچنین دهمین انجمن نظارت بر اتاق بازرگانی باید 

منحل شود.
وحید آگاه که تصور می کرد بر تمام امور آگاه است عنوان کرد که بر اساس قانون 

اتاق، آیین نامه داخلی شورای عالی نظارت و آیین نامه تشکیل و نحوه فعالیت هیأت 
نمایندگان، شورای عالی نظارت صلاحیتی برای تفسیر انتخابات، مداخله در انتخابات، یا 
اعلام نظر درباره انتخابات ندارد. )توضیح: به نظر می رسد او سهواً یا عامدانه به اختیارات 

قانونی شورای عالی نظارت در مواد 9 و 24 قانون نپرداخته است.(
آگاه ادامه داد که انجمن نظارت بر انتخابات رکن ثابت اتاق ایران نیست و با پایان یافتن 

فرایند انتخابات، منحل می شود. پس نمی تواند اعلام نظر کند. )توضیح: بر اساس 
مصوبه شورای عالی نظارت و ابطال انتخابات عملاً انتخابات اتاق ایران خاتمه نیافته 

است و باید انجمن قبلی به کار خود ادامه دهد.(
این وکیل دادگستری همچنین ادامه داد که طبق قانون اتاق، آیین نامه تشکیل و نحوه 

فعالیت هیأت نمایندگان و آیین نامه داخلی شورای عالی نظارت مبحثی به عنوان احیای 
انجمن نظارت قبل وجود ندارد و برای هر انتخابات باید یک انجمن جدید شکل بگیرد. 

)توضیح: در قانون این موضوع وجود ندارد اما در آیین نامه بر تشکیل مجدد انجمن و نه 
تشکیل انجمن جدید تأکید دارد،  لذا بد نیست آقای آگاه، بر آگاهی خود بیفزاید.(

ـــرش بـ

سلاح ورزی و 
تیمش برای آنکه 

رئیس غیرقانونی به 
فعالیت خود ادامه 

دهد نباید روندها و 
رویه های حقوقی و 

عرفی را زیر پا بگذارد

 اولویت
تمکین به قانون


